
یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های فرهنگ و هنر

عشق در برابر عشق

کتاب »عشق در برابر عشق«، داستانی با محوریت  

زندگی امام حسن مجتبی )ع( است که هرمز شخصیت 

خیالی داستان در روندی دراماتیک به حضور امام می‌رسد و 

قصه ادامه می‌یابد... . این کتاب توسط انتشارات کتابستان 

معرفت به چاپ رسیده است. کتابی که در نمایشگاه کتاب 

سال جاری توانست جزء پرفروش‌های این انتشارات باشد.  

در بخشی از این کتاب آمده است:  »لرزش دست، ترسی به 

دلش ریخت. سعی کرد روی نشانه تمرکز کند اما ذهنش 

پر بود از خیالات درهم‌وبرهمی که مثل ابرهای سرگردان، 

آسمان ذهنش را تاریک کرده بود. باید هر‌طور شده هدف را 

می‌زد. باید خودش، توانش، حیثیت 

قبیله و قوم و ادعای برتر بودنش را 

اثبات می‌کرد. حریفش قَدَر بود. 

حریفش در رزم‌آوری و به‌خصوص 

تیراندازی هماورد نداشت. هر دو 

نفرشان ربیعه، دختر زیبای سعد 

بن وائل بزرگ قبیله ثقیف را 

خواستگاری کرده بودند. «

روایتی ساده از ماجرایی پیچیده

»روایتی ساده از ماجرایی پیچیده«، رمانی در حوزه  

نوجوانان است که توسط  ابراهیم حسن‌بیگی نوشته 

شده و انتشارات سوره »مهر« آن را منتشر کرده است. این اثر 

با ارائه روایتی ساده از ماجراهایی که شخصیت نوجوان باید از 

سر بگذراند، فراز و نشیب‌های زندگی او را بازگو می‌کند و در 

عین حال روایتگر یک برهه تاریخی است. حسن‌بیگی، درباره 

داستان رمان »روایتی ساده از ماجرایی پیچیده« می‌گوید: 

»این اثر روایت نوجوانی است به نام الیاس از ترکمن‌صحرا 

که کودکی و نوجوانی من در آن رقم خورده است و آدم‌هایش 

تا‌کنون در داستان‌های من نقش زیادی داشته‌اند. روایت الیاس 

در این رمان‌؛ روایت زمین است و 

خان و رعیت و صد‌البته ظلم و ستم 

با چاشنی عشقی ناخواسته در الیاس. 

مفهوم برتری و نابرابری و ظلم و ستم 

و در یک‌کلام استکبار، مفهومی است 

که در ظرف مکان و زمان نمی‌گنجد و 

الیاس بهانه‌ای است تا نوجوان امروز 

ما با این مفاهیم آشنا شود.«

عشق و چیزهای دیگر

تازه‌ترین رمان مصطفی مستور »عشق و چیزهای دیگر«  

روایتی معاصر از زندگی انسان ایرانی است که راوی در 

خلال بازگویی و پیشبرد زندگی خود، اشاره‌هایی به اتفاق‌های 

مهم تاریخ معاصر نیز دارد. »عشق و چیزهای دیگر« رمان 

خوش‌خوانی است که راوی بر زندگی خود و شخصیت‌های دخیل 

در زندگی‌اش با جزئیات وارد می‌شود و شرحی از دچار عشق 

پرستو شدن را به دست می‌دهد. راوی هانی یادگاری، متولد 

اهواز است که پنج سال بعد از شروع جنگ متولد می‌شود و 15 

سال بعد از شروع جنگ به دانشگاه می‌رود و 19 سال و 10 ماه و 

12 روز بعد از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ عاشق پرستو می‌شود. او 

که در دانشگاه تهران فیزیک می‌خواند، 

نسبت خود را با جنگ بیان می‌کند و 

شرح می‌دهد که چرا تاکید بر فاصله 

 اتفاق‌های مهم زندگی‌اش با جنگ دارد.

این کتاب فصل‌های کوتاهی دارد و 

کوتاهی فصل‌ها و شیوه من روایت 

و مملوس بودن اتفاق‌هایی که بازگو 

می‌شود، آن را خوش‌خوان می‌کند. 

آن مادران این دختران

»آن مادران، این دختران« رمانی اجتماعی است.  

بلقیس سلیمانی در این داستان رابطه مادر و دختری 

را روایت می‌کند که خیلی با یکدیگر تفاوت دارند. در‌واقع 

او می‌خواهد به موضوع و مساله شکاف نسل‌ها، تفاوت 

ارزش ها چگونه می‌تواند زندگی را دچار بحران کند. 

شخصیت این داستان زنان هستند؛ زنانی با دغدغه‌های 

متفاوت. آن‌طور که خود سلیمانی اظهار می‌دارد این رمان 

شبیه هیچ‌کدام از کارهای قبلی‌اش نیست. داستانی که 

از ابتدا مخاطب را همراه می‌کند تا بدون وقفه کتاب را 

بخواند. در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم: »این روز روز 

پاره شدن بند‌ناف بین خودش و 

آنا هم بود، از آن سالی که اولین 

بار آنا چند قدمی تا مهدکودک 

راه رفته بود و او احساس خوب 

فارغ‌البالی را تجربه کرده بود 

سال‌ها می‌گذشت، حالا دخترک 

آماده بود پر بگیرد. آیا او هم 

آماده بود آنا را پر بدهد؟«

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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بانک پاسارگاد

کارشناس انفورماتیک
کارشناسی مهندسی کامپیوتر )همه گرایشها(، 
مهندسی IT، فناوری اطلاعات )همه گرایشها( 

و علوم کامپیوتر )همه گرایشها(
خانمها متولد اول فروردین 1366 و بعد از آن و آقایان متولد اول فروردین 

مراجعه به صفحه:1364 و بعد از آن/ محل خدمت شهر تهران
www.bpi.ir

کارشناسی و کارشناسی ارشد حقوق )همه کارشناس امور حقوقی
گرایشها(

خانمها متولد اول فروردین 136۹ و بعد از آن و آقایان متولد اول فروردین 
136۷ و بعد از آن/ محل خدمت شهرهای تهران، سمنان، شاهرود، بندرعباس، 
تنکابن، ساری، اصفهان، اهواز، دزفول، اراک، شیراز، گرگان، رشت، کرمان و قم

شرکت خدمات مخابراتی 
ارگ جدید

کارشناس مهندسی 
فروش/ مناقصات 

)الکترونیک، مخابرات و 
)IT()PS01

کارشناسی و کارشناسی ارشد 
 MBA ،مخابرات، الکترونیک یا کامپیوتر  
)توسعه بازار، استراتژی و مدیریت فروش(

حداقل 3سال سابقه کار در مناقصات و راهبری جلسات مذاکرات فروش سازمانی/ حداکثر 
35سال سن/ آشنا به سوابق مدیریت مهندسی فروش/ توانایی در تحلیل مشتری و 

بازار/ توانایی علمی تحلیل و ارزیابی فنی پروژه های بزرگ مخابراتی/ مسلط بر قوانین و 
آیین نامه ها، اجرا و ارزیابی معاملات و مناقصات دولتی و خصوصی در حوزه مارکت مخابرات/ 

توانایی در اصول راهبری و اداره جلسات/ مسلط بر اصول برگزاری مناقصات و رویه و 
روالهای مرتبط/ مسلط بر اصول پیشنهاد قیمت/ آشنا با روشهای آنالیز بازار و استراتژی های 

فروش سازمانی و ایجاد ارتباط با مشتریان، پیگیری نیازها و انجام عملیات فروش در 
حوزه های متفاوت مارکت مخابرات/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه با ذکر عنوان و کد 
شغلی به پست الکترونیک:

hr2018telecom@gmail.com

شرکت مهندسی نرم افزار 
گام الکترونیک

کارشناسی مرتبطسرپرست منابع انسانی
دارای 3سال سابقه کار مرتبط/ آشنا با فرآیندهای جذب و نگهداری نیروی انسانی/ مسلط 
به روش های جبران خدمات، امور رفاهی و تفریحی، روال حقوق و دستمزد، پاداش، تقدیر و 

تشویق و قوانین کار و تامین اجتماعی/ آشنا با اصول مکاتبات اداری )مفاهیم دبیرخانه(/ تسط 
کامل به نرم افزارهای کاربردی )Office(/ دارای روابط عمومی خوب/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
resume@gamelectronics.

com

شرکت توسعه 
زیرساخت های فناوری 

اطلاعات سیگما

کارشناس پایگاه داده و 
کارشناسی مهندسی کامپیوترسیستم عامل

 /MS SQL Server T-SQL Administration حداقل 2سال سابقه کار/ مسلط به
 MS SQL Server T-SQL مسلط به /Windows Server Administration مسلط به

Programming/ مسلط به بهینه سازی و خطایابی T_SQL/ آشنا با DNS، IIS و 
ارسال رزومه به پست الکترونیک:VmWare/ آشنا با سخت افزار و فایروال/ محل خدمت شهر تهران

Cv@Sigma.ir

کارشناس امور 
کارشناسی حقوق یا کامپیوتر- نرم افزارقراردادها

فرصت شغلی برای آقایان/  حداقل 2سال سابقه کار/ حداقل 25سال و حداکثر 35سال 
سن/ مسلط به تنظیم قراردادهای پیمانکاری/ مسلط به تهیه اسناد مناقصه و آیین های 

نامه های معاملات/ مسلط به تهیه و تنظیم پیش فاکتور/ مسلط به تنظیم مکاتبات اداری، 
مالی و پیگیری های مربوطه/ آشنا به اصول مذاکره/ دارای روابط عمومی و قدرت بیان 

خوب/ محل خدمت شهر تهران

شرکت مهرگان پخش حافظ

فرصت شغلی برای خانمها/ دارای 3سال سابقه کار )ترجیحا سابقه امور کارگزینی(/ حداقل کاردانیکارمند اداری
مسلط به Excel  و Word/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
job.hrmazmaz@gmail.com

فرصت شغلی برای خانمها/ حداقل 3سال سابقه کار در شرکت های پخش/ مسلط به کارشناس حسابداریحسابدار فروش
نرم افزارهای مالی و Excel )ترجیحا آشنا به نرم افزار ویژن(/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
job.hesabdar.mazmaz@

gmail.com

شرکت فناوران اطلاعات 
خبره

مهندسی کامپیوتر- نرم افزار و ریاضی پشتیبان نرم افزار
کاربرد در کامپیوتر

حداقل یک سال سابقه کار/ آشنا با SQLServer/ توانایی سورس خوانی / دارای توان تعامل 
بالا/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
job@iraneit.com

مهندسی کامپیوتر- نرم افزار، ریاضی تحلیل گر سیستم
کاربرد در کامپیوتر و مهندسی صنایع

 C# حداقل 3سال سابقه کار در زمینه طراحی و برنامه نویسی/ توانایی مهندسی معکوس از
و SQLServer/ محل خدمت شهر تهران

شرکت سافت سیستم 
کیش

کارشناس ارشد 
استقرار

کارشناسی و کارشناسی ارشد 
حسابداری، مهندسی صنایع و مهندسی 

بازرگانی

فرصت شغلی برای 6نفر/ حداقل 3سال سابقه کار مرتبط استقرار نرم افزار/ مسلط به 
ساختار حسابداری، انبار و فروش/ توانایی راه اندازی سیستم های نرم افزاری/ محل خدمت 

مراجعه به صفحه:استان البرز
http://www.teamyar.com

SOI کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی برنامه نویس
نرم افزار و فناوری اطلاعات

حداقل 2سال سابقه کار مرتبط/ مسلط به Objective C، swift، iOS SDK/ آشنا به 
JavaScript و RESTful web services/ آشنا به  react native/ آشنا با SVN و مفاهیم 

پایگاه داده/ محل خدمت استان البرز

کارشناس تولید شرکت چارگون
dne-kcab

کارشناسی مرتبط

 /development و administration در بخش های ms sql server مسلط به
مسلط به تکنولوژی .netframework با تمرکز back-end/ مسلط بر 

پیاده سازی سرویسهای ویندوزی/ مسلط بر پیاده سازی سرویسهای وب با 
تکنولوژی WCF/ مسلط بر طراحی پایگاه داده سیستمهای اطلاعاتی/ آشنا با 
مفاهیم معماری نرم افزار و مفاهیم شی گرایی/ آشنا با مفاهیم داده های توزیع 

شده/ محل خدمت شهر تهران

مراجعه به صفحه:
www.chargoon.com/jobs

شرکت تولیدی بازرگانی 
نگین صنعتی جنوب )چای 

سوفیا(
حداقل کارشناسی حسابداریکارشناس حسابداری

فرصت شغلی برای خانمها/ دارای 4سال سابقه کار مرتبط/ حداکثر 25سال سن/ مسلط 
به محاسبات ریاضی، نرم افزار حسابداری همکاران سیستم، Excel، قوانین تامین 

اجتماعی و اداره کار/ همکاری به صورت تمام وقت/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه با ذکر عنوان شغلی به 
پست الکترونیک:

info@sofiatea.com
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LG نمایندگی

کارشناسی حسابداریحسابدار
فرصت شغلی برای خانمها/ دارای سابقه کار مرتبط/ حداقل 24سال و حداکثر 30سال سن/ آشنا به 
انبار/ همکاری جهت کار حسابداری و امور اداری/ تسلط کامل به Office/ توانایی انجام اضافه کار 

ارسال رزومه با ذکر عنوان شغلی به به صورت شیفت و ساعتی/ همکاری به صورت تمام وقت/ محل خدمت استان البرز
پست الکترونیک:

m.bahrami@danaarad.com

حداقل کاردانیکارمند اداری
حداقل یک سال سابقه کار/ حداقل 24سال حداکثر 32سال سن/ تسلط کامل به 

Office/ همکاری جهت پاسخگوی تلفن و امور اداری/ توانایی انجام اضافه کار روزانه 
2ساعت حداکثر/ توانایی انجام کار در تعطیلات )جمعه ها( به صورت اضافه کار و شیفتی 

)نوبتی(/ ساکن فردیس

شرکت توسعه سامانه های 
کارشناس کامپیوتر- نرم افزار، فناوری کارشناس عملیاتنرم افزاری نگین- توسن

IT اطلاعات و

فرصت شغلی برای آقایان/ حداقل یک سال سابقه کار مرتبط/ حداقل 22سال و 
حداکثر 35سال سن/ آشنا با مفاهیم شبکه و سیستم  عامل ها/ آشنا با سرویس های 

ویندوزی و لینوکسی/ آشنا با ابزارهای هوشمند مانیتورینگ/ مسلط به مفاهیم 
پایگاه داده/ آشنا با یکی از Databaseهای اوراکل و SqlServer/ آشنا با وب 
 Windows Server، لاجیک/ مسلط به زبان انگلیسی/ مسلط به نرم افزارهای

 /Oracle Database و Word، Excel، Powerpoint، Outlook، Sql Server
آشنا با مفاهیم شبکه و سیستم عامل ها/ آشنا با سرویس های ویندوزی و لینوکسی/ 
آشنا با ابزارهای هوشمند مانیتورینگ/ مسلط به مفاهیم پایگاه داده/ آشنا با یکی 
از Databaseهای اوراکل و SqlServer/ آشنا با وب لاجیک/ توانایی کار تیمی/ 
توانایی حل مساله/ علاقمند به توسعه شخصی/ دارای کارت پایان خدمت برای 

آقایان/ همکاری به صورت تمام وقت/ محل خدمت شهر تهران

مراجعه به صفحه:
www.tosan.com

موسسه تحلیل گران 
شبکه آریانا

کارشناس پشتیبانی 
حداقل کارشناسی مرتبطسیستم

فرصت شغلی برای آقایان/  دارای سابقه کار با سیستم های پشتیبانی Ticketing/ حداقل 
 /)Ubuntu )Linux 22سال و حداکثر 30سال سن/ مسلط به زبان انگلیسی/ مسلط به نرم افزار
توانایی Troubleshooting و Multitask بودن/ توانایی جستجوی پیشرفته در اینترنت و کار 
با Office/ توانایی مطالعه و کار با متون فنی انگلیسی/ آشنا با مفاهیم شبکه/ دارای درک کافی 
از وب و وب سرویس ها/ توانایی مستندسازی و تفکر سیستمی/ آشنا با مفاهیم ITIL/ مسلط 
به +MCSE، MCITP و Network/ آشنا با دوره LPIC1/ دارای سابقه عضویت در تیم های 

بزرگ/ دارای روحیه کار تیمی و برقراری ارتباط خوب با دیگران/ محل خدمت شهر تهران

مراجعه به صفحه:
www.arianatech.ir

کارشناسی ارشد شیمی )آلی یا تجزیه( و  سرپرست کنترل کیفیتشرکت داروسازی نانو الوند
دکتری داروسازی

حداقل 2سال سابقه کار در صنعت داروسازی/ حداقل 28سال و حداکثر 35سال 
سن/ تسلط کامل بر روش های آنالیز دستگاهی به ویژه HPLC، GC و IR/ آشنا 

با روش های تحلیل داده/ دارای روحیه کار تیمی و انجام کارهای تحقیقاتی/ مسلط 
  Minitab، Excel، Word، Outlook، به زبان انگلیسی/ مسلط به نرم افزارهای
Powerpointو  Project/ توانایی حل مساله/ دارای روحیه رهبری/ دارای نظم و 

دقت بالا/ دارای کارت پایان خدمت برای آقایان/ محل خدمت استان البرز

مراجعه به صفحه:
www.nanoalvand.com

شرکت ایده پردازان 
کارشناسی مرتبططراح واسط کاربریآویهنگ

حداقل 3سال سابقه کار مرتبط/ مسلط بر HTML/ مسلط بر CSS/ مسلط بر 
JavaScript/ مسلط بر JQuery/ آشنا با مفاهیم گرافیکی/ آشنا با مفاهیم طراحی 

سایت/ آشنا با Material Design/ آشنا با ابزارهای طراحی از قبیل PhotoShop یا 
CorelDRAW یا موارد مشابه/ آشنا با زبان برنامه نویسی جاوا/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
info@avihang.com

شرکت شهر چرم

کارشناس تولید محتوا در 
کارشناسی مرتبطمحیط وب

دارای سابقه کار مرتبط/ توانایی تولید و گرد آوری محتوای مورد نیاز سایت/ آشنا با وب و 
شبکه های اجتماعی )تلگرام، اینستاگرام، گوگل پلاس و…(/ آشنا با مفاهیم بازاریابی/ توانایی 

ارسال رزومه به پست الکترونیک:مانیتورینگ رسانه ها و رصد فضای مجازی/ همکاری به صورت تمام وقت/ محل خدمت شهر تهران
info@lcshop.ir

کارشناسی مرتبطبرنامه نویس تحت وب
دارای نمونه کارهای آنلاین/ آشنا به طراحی/ تسلط کامل بر زبان برنامه نویسی php و 

 /jQuery مسلط بر /CSS3 و  Javascript،HTML5 مسلط بر /Microsoft SQL Server
آشنا با ابزارهای برنامه نویسی )PhpStorm(/ دارای توانایی انجام کار تیمی و خلاق/ همکاری 

به صورت تمام وقت/ محل خدمت شهر تهران

مدیر فروشگاه اینترنتیسازمان آموزشی کاگو
حداقل کارشناسی مهندسی کامپیوتر- 
نرم افزار، IT، مدیریت و سایر رشته های 

مرتبط

دارای حداقل 4سال سابقه کار در زمینه فروش و سرپرستی فروشگاه اینترنتی/ 
حداکثر40سال سن/ توانایی تدوین استراتژی های فروش در حوزه آنلاین/ مسلط به امور 

فروش از طریق وب سایت/ مسلط به پیگیری قراردادهای کلان/ آشنا به سئو و اصول 
Content Marketing/ توانایی برنامه ریزی و ایجاد مدلهای درآمدزایی سایت/ توانایی 
مدیریت تامین کالا/ مسلط به دیجیتال مارکتینگ/ آشنا به طراحی سایت و فروشگاههای 

اینترنتی/ آشنا به سیستمهای مدیریت محتوا و  HTML/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه با ذکر عنوان شغلی به 
پست الکترونیک:

KGOOHR@GMAIL.COM

کارشناسی مرتبطبرنامه نویسگروه نرم افزاری پیوست

 ASP.NET MVC ، C#، SQLحداقل 18سال و حداکثر 40سال سن/ مسلط به
 Python SQL،Server ، مسلط به /AJAX و Server، HTML، JavaScript

HTML و JavaScript/ مسلط به معماری چند لایه/ مسلط به مفاهیم شی گرایی/ 
مسلط به معماری Service Oriented/ آشنا به ابزارهای Entity Framework و 

NHyberNate/ دارای کارت پایان خدمت برای آقایان/ محل خدمت شهر تهران

ارسال رزومه به پست الکترونیک:
jobs@payvast.com

فروشگاه های زنجیره ای 
کارشناسی مرتبطکارشناس برنامه ریزیافق کوروش

فرصت شغلی برای آقایان/ حداقل 2سال سابقه کار مرتبط/ حداقل 25سال و حداکثر 
36سال سن/ مسلط به نرم افزار Excel/ آشنا با زنجیره تامین و لجستیک/ مسلط به 
فرآیندهای برنامه ریزی و بهینه سازی/ مسلط به Excel/ همکاری به صورت تمام وقت/ 

دارای کارت پایان خدمت برای آقایان/ محل خدمت شهر تهران

مراجعه به صفحه:
https://www.okcs.ir/Job

دستم می‌رود روی کتاب و برش 
می‌دارم، روی برچسب قیمت 
برچسب دیگری چسبانده شده و 
روی آن نوشته شده بود 35 هزار 
تومان. کتاب بعدی را برمی‌دارم 
و آن هم همین‌طور، با برچسب 
قیمت جدید 40 هزار تومانی 

روی پیشخوان قرار گرفته است. 

 برچسب‌هایی که قیمت کتاب را 2 برابر می‌کنند
رو به متصدی کتابفروشی می‌کنم و می‌پرسم: »چرا قیمت 
جدید روی کتاب‌ها خورده است؟ این اتفاقی که افتاده، قانونی 
است؟« پسرک رو به همکارش می‌خندد و می‌گوید: »همه چیز 
گران شده است. آن‌وقت به کتاب که می‌رسد، همه می‌گویند 

چرا گران شده. قیمت جدید کاغذ را می‌دانید؟ آن‌قدر زیاد شده 
است که واقعا ناشران با بدبختی باید کتاب‌شان را چاپ کنند.« 
می‌گویم: »حرف شما درست اما این کار جدیدی است که من 
در این چند ساله ندیده‌ام که قیمت جدید با یک برچسب روی 
کتاب بیاید. خب ناشر می‌تواند در چاپ‌های بعدی کتاب را 
گران کند، نه اینکه روی چاپ قبلی برچسب چسبانده شود.« 
پسرک یکی از کتاب‌ها را برمی‌دارد و می‌گوید: »با قیمت 
قبلی حدود 15 هزار تومان اختلاف دارد و واقعا هم آن‌قدر 
زیاد نیست که شما می‌گویید. اگر به نسبت بقیه محصولات 
نگاه کنید متوجه می‌شوید که کتاب آن‌قدر هم گران نشده 
است.« کتاب‌ها را دوباره در قفسه می‌گذارم و از کتابفروشی 
خارج می‌شوم.قیمت کاغذ در این چند ماهه اول سال بسیار 
نوسان داشته است، اما این نوسان فقط رو به صعود بوده است 
و همین باعث شده تا ناشران برای چاپ کتاب‌هایشان دچار 

مشکل بشوند. نکته دیگر برای درج برچسب روی کتاب که 
گاهی استفاده می‌شد این مساله بود که ناشر برای کتاب‌های 
چاپ قدیم که دیگر چاپ نمی‌شدند، برچسب جدیدی روی 
آن می‌چسباند و با قیمت جدید آن را به فروش می‌رساند، اما 
اینکه در طی یک ماه، یک کتاب دو بار قیمتش تغییر کند 

مساله جدیدی است. 

 حال کاغذ تحریر و روزنامه خوب نیست
ابوالفضل روغنی‌گلپایگانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
کاغذ و مقوا درباره گرانی‌های اخیر کاغذ روزنامه و تحریر 
می‌گوید: »قیمت کاغذ روزنامه از سال گذشته تا به امروز بیش 
از صددرصد افزایش داشته است. این روزها حال کاغذ تحریر 
و روزنامه خوب نیست. در بخش کاغذ روزنامه، اگر نگاهی به 
گذشته داشته باشیم، درمی‌یابیم که مقصر ما هستیم، چون 
امکان و فرصت به واردات داده نشد، حمایت از تولید داخلی 

صورت نگرفت.«

 چاپ با نوسان قیمت کاغذ به نفع ناشر نیست
کتابفروشی بعدی دقیقا روبه‌روی دانشگاه تهران است. 
جایی که محل رفت‌وآمد دانشجویان است و آنان نیز برای 
خرید کتاب‌هایشان به این کتابفروشی‌ها مراجعه می‌کنند. 
کتابفروشی تقریبا شلوغ است. نگاهم به دو دختری می‌افتد که 
گوشه‌ای از کتابفروشی ایستاده‌اند و کتاب‌ها را نگاه می‌کنند 
و با هم حرف می‌زنند. نزدیک‌شان می‌شوم و می‌پرسم: 
»می‌خواهید کتاب بخرید؟« با هم بله‌ای می‌گویند و یکی از 
آنها در جوابم می‌گوید: »دلمان می‌خواهد اما واقعا گران شده 
است. برای خرید یکی از کتاب‌های درسی که لازم داریم و 

برای ترم آینده هم مورد استفاده قرار می‌گیرد الان باید مبلغی 
حدود 50 هزار تومان برای یک کتاب بدهیم. خب این برای ما 
مبلغ زیادی است.« حرفم با دخترها که تمام می‌شود به سمت 
متصدی کتابفروشی می‌روم و در مورد برچسب‌های جدید 
قیمت کتاب‌ها می‌پرسم که می‌گوید: »ما در کتابفروشی‌مان 
چنین مساله‌ای نداشتیم. اما خب همین همسایه‌های ما با 
این مساله رو‌به‌رو بودند و می‌دانم که روی جلد کتاب‌ها و روی 
قیمت قبلی برچسب جدید زده‌اند. البته تقصیر هم ندارند شاید 
ما هم مجبور شویم و روزی این کار را انجام بدهیم. واقعا نه برای 
کتابفروش و نه برای ناشر با این قیمت جدید کاغذ هیچ سودی 
ندارد که بخواهد با همان قیمت گذشته کار کند. شما در نظر 
بگیرید که این اتفاق مثل همان گرانی‌ مواد خوراکی است. 
چطور قیمت لبنیات در عرض یک شب آن‌قدر گران و چندین 
برابر می‌شود. « می‌پرسم: »در این چند سال که کتابفروشی 
داشته‌اید تا به حال با مساله‌ای مثل این نوع برچسب‌گذاری 
قیمت مواجه شده‌اید؟« او می‌گوید: »نه، حتی در آن گرانی 
شدید و بحران کاغذ سال‌های 91 و 92 برچسب روی قیمت 
کتاب نمی‌خورد. ناشر در چاپ‌های جدید، قیمت جدید  کتاب 

را درج می‌کرد اما این نوع قیمت‌گذاری، نوع جدید است.«

 درج برچسب تغییر قیمت غیرقانونی نیست
محمود آموزگار، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
درباره این مساله و برچسب‌های جدید قیمت روی کتاب‌ها به 
»مهر« گفته است: »درج برچسب تغییر قیمت به روی کتاب 
غیرقانونی نیست اما غیرمتعارف است. کتاب در زمره معدود 
کالاهایی است که قیمت آن در داخل محصول درج می‌شود 

و خدشه‌ناپذیر است.«  

 آرزویمان فروش کتاب با قیمت کم  است
کتابفروشی بعدی، کتابفروشی‌ای است که بیشتر 
کتاب‌هایش در حوزه ادبیات است و کمی هم روانشناسی. با 
نگاهی به کتاب‌های جدید در قفسه کتاب‌های پرفروش‌شان 
می‌بینم که چند کتاب برچسب جدید قیمت دارند. همان 
موقع صدای متصدی کتابفروشی را می‌شنوم که با یکی از 
مشتری‌ها صحبت می‌کند و می‌گوید: »شما حق دارید. 
همین کتاب تا هفته پیش قیمتش 25 هزار تومان بود اما 
کتاب‌های جدیدی که به کتابفروشی آوردند برچسب‌های 
جدید داشت. ما هم از ناشر تبعیت می‌کنیم اما اگر به 
خودمان باشد دوست داریم کتاب را با کمترین قیمت به 
شما بدهیم.« حرف‌هایش به دل می‌نشیند. بعد از اینکه 
صحبت‌هایش با مشتری تمام می‌شود سراغش می‌روم 
و توضیح می‌دهم که در این یک ساعت چه چیزهایی 
دیده‌ام و چه حرف‌هایی را شنیده‌ام. سرش را تکان می‌دهد 
و می‌گوید: »در این یک هفته واقعا نمی‌دانیم جواب 
مشتری‌های ثابت‌مان را چه بدهیم؟ ناشر هم مقصر نیست، 
ما هم مقصر نیستیم. کاغذ چند برابر شده و این برای ناشر 
سخت است که با قیمت قبل کتاب را به دست مخاطب 
برساند. تازه فقط قیمت کاغذ نیست، چاپخانه، لیتوگرافی 
و هزاران مساله دیگر که برای چاپ کتاب لازم است گران 
شده اما خب باید مسئولان فکر دیگری برای این موضوع 
بکنند. اینکه بنشینیم و بگوییم همین است و همه چیز گران 
شده است کار درستی نیست. من دوستان ناشر زیادی هم 
دارم که با وجود این گرانی‌ها باز هم قیمت کتاب‌هایشان 
را تغییر نداده‌اند و با همان قیمت قبل کتاب را به مخاطب 
می‌رسانند. اما این نکته که کسی که مسئولیت دارد، کاری 

نکند توجیه پذیر نیست.« 
مطمئنا اینکه بنشینیم پشت میزهای‌مان و فقط بگوییم 
الان چاره کار نخریدن است، کار درستی هم نیست. بالاخره 
دانشجو یا یک خوره کتاب، به کتاب نیاز دارد که به سراغش 

می‌رود، پس نخریدن کتاب چاره کار نیست.

اتفاق عجیب در کتابفروشی‌های میدان انقلاب

 برچسب‌هایی که جیب شما را خالی می‌کند

زهرا  جعفری
روزنامه‌نگار


